
  
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 
Администрация Омского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 19.07.2019 № П-19/ОМС-128 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Омского 

муниципального района Омской области  «Управление муниципальными 

финансами и развитие системы межбюджетных отношений в Омском 

муниципальном районе Омской области», утвержденную постановлением 

Администрации Омского муниципального района Омской области от 

13.11.2013 № П-13/ОМС-2119 

 

В целях проведения сбалансированной финансовой, бюджетной  

и налоговой политики Омского муниципального района Омской области, 

эффективного управления финансовыми ресурсами, находящимися  

в распоряжении Омского муниципального района  Омской области, 

повышения качества проводимого финансового контроля, руководствуясь 

статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Администрации Омского муниципального района Омской области 

от 19.08.2013 № П-13/ОМС-1332 «Об утверждении Порядка принятия 

решений    о разработке муниципальных программ Омского муниципального 

района Омской области, их формирования и реализации», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Омского муниципального 

района Омской области «Управление муниципальными финансами и 

развитие системы межбюджетных отношений в Омском муниципальном 

районе Омской области», утвержденную постановлением Администрации 

Омского муниципального района Омской области от 13.11.2013                     

№ П-13/ОМС-2119 (далее – муниципальная программа), следующие 

изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники  финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» паспорта муниципальной 

программы изложить в новой редакции: 

 



2 

 

« 

Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее 

реализации  

Общие расходы на реализацию 

муниципальной программы составят  

1 438 827 337,42  рублей, из них на 

реализацию I этапа – 965 299 793,74 

рублей,  в том числе по годам: 

в 2014 году – 93 341 874,63 рублей; 

в 2015 году – 134 332 972,60 рублей; 

в 2016 году – 109 939 970,18 рублей; 

в 2017 году – 101 155 557,75 рублей; 

в 2018 году – 177 970 337,19 рублей; 

в 2019 году – 189 639 605,07 рублей; 

в 2020 году – 158 919 476,32 рублей. 

На реализацию II этапа - 473 527 543,68 

рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 140 115 598,24 рублей; 

в 2022 году – 83 352 986,36 рублей; 

в 2023 году – 83 352 986,36 рублей; 

в 2024 году – 83 352 986,36 рублей; 

в 2025 году – 83 352 986,36 рублей. 

Из общего объема расходы районного 

бюджета за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера составят  

876 334 289,78 рублей, из них на 

реализацию I этапа - 467 987 003,10 

рублей,  в том числе по годам: 

в 2014 году – 41 978 543,63 рублей; 

в 2015 году – 60 673 963,60 рублей; 

в 2016 году – 31 418 823,18 рублей; 

в 2017 году – 26 883 846,11 рублей; 

в 2018 году – 105 158 626,19 рублей; 

в 2019 году – 108 133 981,07 рублей; 

в 2020 году – 93 739 219,32 рублей. 

На реализацию II этапа 408 347 286,68 

рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 74 935 341,24 рублей; 

в 2022 году – 83 352 986,36 рублей; 

в 2023 году – 83 352 986,36 рублей; 

в 2024 году – 83 352 986,36 рублей; 

в 2025 году – 83 352 986,36 рублей. 

Из общего объема расходы областного 

бюджета на реализацию муниципальной 

программы составят 562 487 047,64 

рублей, из них на реализацию I этапа – 



3 

 

497 306 790,64 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 51 363 331,00 рублей; 

в 2015 году – 73 659 009,00 рублей; 

в 2016 году – 78 521 147,00 рублей; 

в 2017 году – 74 271 711,64 рублей; 

в 2018 году – 72 805 711,00 рублей; 

в 2019 году – 81 505 624,00 рублей; 

в 2020 году – 65 180 257,00 рублей. 

На реализацию II этапа 65 180 257,00 

рублей в том числе по годам: 

в 2021 году – 65 180 257,00рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей. 

Из общего объема расходы районного 

бюджета за счет иных источников 

составят 6 000,00 рублей, из них на 

реализацию I этапа – 6 000 ,00 рублей:  

в 2014 году – 0,00 рублей; 

в 2015 году – 0,00 рублей; 

в 2016 году – 0,00 рублей; 

в 2017 году – 0,00 рублей; 

в 2018 году – 6 000,00 рублей; 

в 2019 году – 0,00 рублей; 

в 2020 году – 0,00 рублей. 

На реализацию II этапа 0,00 рублей, в 

том числе по годам: 

в 2021 году – 0,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей 

                                                                                                                       ». 

1.2. Раздел 5. «Объемы и источники финансирования муниципальной  

программы» муниципальной программы изложить в новой редакции: 

« 5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется  

за счет средств районного бюджета с учетом целевых поступлений  

из областного бюджета. 

Общие расходы на реализацию муниципальной программы составят 

1 438 827 337,42 рублей, из них на реализацию I этапа – 965 299 793,74 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 93 341 874,63 рублей; 



4 

 

в 2015 году – 134 332 972,60 рублей; 

в 2016 году – 109 939 970,18 рублей; 

в 2017 году – 101 155 557,75 рублей; 

в 2018 году – 177 970 337,19 рублей; 

          в 2019 году – 189 639 605,07 рублей; 

          в 2020 году – 158 919 476,32 рублей. 

На реализацию II этапа 473 527 543,68 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 140 115 598,24 рублей; 

в 2022 году – 83 352 986,36 рублей; 

в 2023 году – 83 352 986,36 рублей; 

в 2024 году – 83 352 986,36 рублей; 

в 2025 году – 83 352 986,36 рублей. 

Из общего объема расходы районного бюджета за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят                        

876 334 289,78  рублей, из них на реализацию I этапа – 467 987 003,10 рублей, 

в том числе по годам: 

в 2014 году – 41 978 543,63 рублей; 

в 2015 году – 60 673 963,60 рублей; 

в 2016 году – 31 418 823,18 рублей; 

в 2017 году – 26 883 846,11 рублей; 

в 2018 году – 105 158 626,19 рублей; 

в 2019 году – 108 133 981,07 рублей; 

          в 2020 году – 93 739 219,32 рублей. 

На реализацию II этапа 408 347 286,68 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 74 935 341,24 рублей; 

в 2022 году – 83 352 986,36 рублей; 

в 2023 году – 83 352 986,36 рублей; 

в 2024 году – 83 352 986,36 рублей; 

в 2025 году – 83 352 986,36 рублей. 

Из общего объема расходы областного бюджета на реализацию 

муниципальной программы составят 562 487 047,64 рублей, из них на 

реализацию I этапа – 497 306 790,64 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 51 363 331,00 рублей; 

в 2015 году – 73 659 009,00 рублей; 

в 2016 году – 78 521 147,00 рублей; 

в 2017 году – 74 271 711,64 рублей; 

в 2018 году – 72 805 711,00 рублей; 

в 2019 году – 81 505 624,00 рублей; 

в 2020 году – 65 180 257,00 рублей. 

На реализацию II этапа 65 180 257,00 рублей,  в том числе по годам: 

в 2021 году – 65 180 257,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей. 



5 

 

                                                             

в 2014 году – 0,00 рублей; 

в 2015 году – 0,00 рублей; 

в 2016 году – 0,00 рублей; 

в 2017 году – 0,00 рублей; 

в 2018 году – 6 000,00 рублей; 

в 2019 году – 0,00 рублей; 

в 2020 году – 0,00 рублей. 

На реализацию II этапа 0,00 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 0,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей.». 

1.3.  Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы 1 «Развитие 

системы межбюджетных отношений в Омском муниципальном районе» 

(далее – подпрограмма 1) муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации 

 

Общие расходы на реализацию 

подпрограммы составят 

755 795 370,51 рублей, из них на 

реализацию I этапа – 677 535 763,51 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 82 859 894,86 рублей; 

в 2015 году - 121 428 839,12 рублей; 

в 2016 году - 107 949 503,51 рублей; 

в 2017 году – 99 114 815,02 рублей; 

в 2018 году – 95 139 136,51 рублей; 

в 2019 году – 102 240 617,49 рублей; 

в 2020 году – 68 802 957,00 рублей. 

На реализацию II этапа – 

78 259 607,00 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2021 году – 66 991 607,00 рублей; 

в 2022 году – 2 817 000,00 рублей; 

в 2023 году – 2 817 000,00 рублей; 

в 2024 году – 2 817 000,00 рублей; 

в 2025 году – 2 817 000,00 рублей. 

Из общего объема расходы 

районного бюджета за счет 

налоговых и неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого характера 

составят 195 970 510,87 рублей, из 



6 

 

них на реализацию I этапа – 

182 891 160,87 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 32 846 248,86 рублей; 

в 2015 году – 49 052 030,12 рублей; 

в 2016 году – 29 428 356,51 рублей; 

в 2017 году – 24 843 103,38 рублей; 

в 2018 году – 22 333 425,51 рублей; 

в 2019 году – 20 765 296,49 рублей; 

в 2020 году – 3 622 700,00 рублей. 

На реализацию II этапа – 

13 079 350,00 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2021 году – 1 811 350,00 рублей; 

в 2022 году – 2 817 000,00 рублей; 

в 2023 году – 2 817 000,00 рублей; 

в 2024 году – 2 817 000,00 рублей; 

в 2025 году – 2 817 000,00 рублей; 

Из общего объема расходы 

областного бюджета на реализацию 

муниципальной подпрограммы 

составят 559 824 859,64 рублей, из 

них на реализацию I этапа – 

494 644 602,64 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 50 013 646,00 рублей; 

в 2015 году – 72 376 809,00 рублей; 

в 2016 году – 78 521 147,00 рублей; 

в 2017 году – 74 271 711,64 рублей; 

в 2018 году – 72 805 711,00 рублей; 

в 2019 году – 81 475 321,00 рублей; 

в 2020 году – 65 180 257,00 рублей. 

На реализацию II этапа – 

65 180 257,00 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2021 году – 65 180 257,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей. 

». 

1.4.  Раздел 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» подпрограммы 1 муниципальной программы 

изложить в новой редакции: 



7 

 

«6. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 

Общие расходы на реализацию подпрограммы составят 755 795 370,51 

рублей, из них на реализацию I этапа – 677 535 763,51 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 82 859 894,86 рублей; 

в 2015 году – 121 428 839,12 рублей; 

в 2016 году – 107 949 503,51 рублей; 

в 2017 году – 99 114 815,02 рублей; 

в 2018 году – 95 139 136,51 рублей; 

в 2019 году – 102 240 617,49 рублей; 

          в 2020 году – 68 802 957,00 рублей. 

 На реализацию II этапа 78 259 607,00 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 66 991 607,00 рублей; 

в 2022 году – 2 817 000,00 рублей; 

в 2023 году – 2 817 000,00 рублей; 

в 2024 году – 2 817 000,00 рублей; 

в 2025 году – 2 817 000,00 рублей. 

Из общего объема расходы районного бюджета за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 

195 970 510,87 рублей, из них на реализацию I этапа – 182 891 160,87 рублей, 

в том числе по годам: 

в 2014 году – 32 846 248,86 рублей; 

в 2015 году – 49 052 030,12 рублей; 

в 2016 году – 29 428 356,51 рублей; 

в 2017 году – 24 843 103,38 рублей; 

в 2018 году – 22 333 425,51 рублей; 

в 2019 году – 20 765 296,49 рублей; 

в 2020 году – 3 622 700,00 рублей. 

На реализацию II этапа 13 079 350,00 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 1 811 350,00 рублей; 

в 2022 году – 2 817 000,00 рублей; 

в 2023 году – 2 817 000,00  рублей; 

в 2024 году – 2 817 000,00 рублей; 

в 2025 году – 2 817 000,00 рублей. 

Из общего объема расходы областного бюджета на реализацию 

муниципальной подпрограммы составят 559 824 859,64 рублей, из них на 

реализацию I этапа – 494 644 602,64 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 50 013 646,00 рублей; 

в 2015 году – 72 376 809,00 рублей; 

в 2016 году – 78 521 147,00 рублей; 

в 2017 году – 74 271 711,64 рублей; 

в 2018 году – 72 805 711,00 рублей; 

в 2019 году – 81 475 321,00 рублей; 

в 2020 году – 65 180 257,00 рублей. 



8 

 

На реализацию II этапа 65 180 257,00 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 65 180 257,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей.». 

1.5. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы 2 «Повышение 

эффективности управления муниципальными финансами и финансового 

контроля» (далее – подпрограмма 2) муниципальной программы изложить в 

новой редакции: 

« 

«Объемы и источники 

финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации 

 

Общие расходы на реализацию 

подпрограммы составят 71 627 172,65 

рублей, из них на реализацию I этапа 

– 45 513 391,03 рублей, в том числе 

по годам: 

в 2014 году – 10 481 979,77 рублей; 

в 2015 году – 12 904 133,48 рублей; 

в 2016 году – 1 990 466,67 рублей; 

в 2017 году – 2 040 742,73 рублей; 

в 2018 году – 2 128 084,85 рублей; 

в 2019 году – 4 889 212,27 рублей; 

в 2020 году – 9 078 771,26 рублей. 

На реализацию II этапа – 

28 113 781,62 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2021 году – 8 072 126,26 рублей; 

в 2022 году – 5 010 413,84 рублей; 

в 2023 году – 5 010 413,84 рублей; 

в 2024 году – 5 010 413,84 рублей; 

в 2025 году – 5 010 413,84 рублей. 

Из общего объема расходы 

районного бюджета за счет 

налоговых и неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого характера 

составят 68 958 984,65 рублей, из них 

на реализацию I этапа – 40 845 203,03 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 9 132 294,77 рублей; 

в 2015 году – 11 621 933,48 рублей; 

в 2016 году – 1 990 466,67 рублей; 

в 2017 году – 2 040 742,73 рублей; 

в 2018 году – 2 122 084,85 рублей; 

в 2019 году – 4 858 909,27 рублей; 



9 

 

в 2020 году – 9 078 771,26 рублей. 

На реализацию II этапа – 

28 113 781,62 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2021 году – 8 072 126,26 рублей; 

в 2022 году – 5 010 413,84 рублей; 

в 2023 году – 5 010 413,84 рублей; 

в 2024 году – 5 010 413,84 рублей; 

в 2025 году – 5 010 413,84 рублей. 

Из общего объема расходы 

областного бюджета на реализацию 

подпрограммы составят 2 662 188,00 

рублей, из них на реализацию I этапа 

– 2 662 188,00 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 1 349 685, 00 рублей; 

в 2015 году – 1 282 200,00 рублей; 

в 2016 году – 0,00 рублей; 

в 2017 году – 0,00 рублей; 

в 2018 году - 0,00 рублей; 

в 2019 году – 30 303,00 рублей; 

в 2020 году - 0,00 рублей. 

На реализацию II этапа – 0,00 рублей, 

в том числе по годам: 

в 2021 году – 0,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей. 

Из общего объема расходы 

районного бюджета за счет иных 

источников составят 6 000,00 рублей, 

из них на реализацию I этапа – 

6 000 ,00 рублей: 

в 2014 году – 0,00 рублей; 

в 2015 году – 0,00 рублей; 

в 2016 году – 0,00 рублей; 

в 2017 году – 0,00 рублей; 

в 2018 году – 6 000,00 рублей; 

в 2019 году – 0,00 рублей; 

в 2020 году – 0,00 рублей. 

На реализацию II этапа 0,00 рублей, в 

том числе по годам: 

в 2021 году – 0,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 



10 

 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей.». 

». 

1.6. Раздел 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» подпрограммы 2 муниципальной программы 

изложить в новой редакции: 

«6. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 

Общие расходы на реализацию подпрограммы составят 71 627 172,65 

рублей, из них на реализацию I этапа – 43 513 391,03 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 10 481 979,77 рублей; 

в 2015 году – 12 904 133,48 рублей; 

в 2016 году – 1 990 466,67 рублей; 

в 2017 году – 2 040 742,73 рублей; 

в 2018 году – 2 128 084,85 рублей; 

в 2019 году – 4 889 212,27 рублей; 

в 2020 году – 9 078 771,26 рублей. 

На реализацию II этапа 28 113 781,62 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 8 072 126,26 рублей; 

в 2022 году – 5 010 413,84 рублей; 

в 2023 году – 5 010 413,84 рублей; 

в 2024 году – 5 010 413,84 рублей; 

в 2025 году – 5 010 413,84 рублей. 

Из общего объема расходы районного бюджета за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят  

68 958 984,65 рублей, из них на реализацию I этапа – 40 845 203,03 рублей,  в 

том числе по годам: 

в 2014 году – 9 132 294,77 рублей; 

в 2015 году – 11 621 933,48 рублей; 

в 2016 году – 1 990 466,67 рублей; 

в 2017 году – 2 040 742,73 рублей; 

в 2018 году – 2 122 084,85 рублей; 

в 2019 году – 4 858 909,27 рублей; 

в 2020 году – 9 078 771,26 рублей. 

На реализацию II этапа 28 113 781,62 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 8 072 126,26 рублей; 

в 2022 году – 5 010 413,84 рублей; 

в 2023 году – 5 010 413,84 рублей; 

в 2024 году – 5 010 413,84 рублей; 

в 2025 году – 5 010 413,84 рублей. 

Из общего объема расходы областного бюджета на реализацию 

подпрограммы составят 2 662 188,00 рублей, из них на реализацию I этапа – 

2 662 188,00 рублей, в том числе по годам: 



11 

 

в 2014 году – 1 349 685,00 рублей; 

в 2015 году – 1 282 200,00 рублей; 

в 2016 году – 0,00 рублей; 

в 2017 году – 0,00 рублей; 

в 2018 году – 0,00 рублей; 

в 2019 году – 30 303,00 рублей; 

в 2020 году – 0,00 рублей. 

На реализацию II этапа 0,00 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 0,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей. 

Из общего объема расходы районного бюджета за счет иных 

источников составят 6 000,00 рублей, из них на реализацию I этапа – 

6 000 ,00 рублей:  

в 2014 году – 0,00 рублей; 

в 2015 году – 0,00 рублей; 

в 2016 году – 0,00 рублей; 

в 2017 году – 0,00 рублей; 

в 2018 году – 6 000,00 рублей; 

в 2019 году – 0,00 рублей; 

в 2020 году – 0,00 рублей. 

На реализацию II этапа 0,00 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 0,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей.» 

1.7. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы 3 

«Совершенствование системы управления муниципальными казенными 

учреждениями» (далее – подпрограмма 3) муниципальной программы 

изложить в новой редакции: 

« 

«Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее 

реализации 

Общие расходы  на реализацию 

подпрограммы  составят 

611 404 794,26 рублей, из них на 

реализацию I этапа –244 250 639,20 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 0,00 рублей; 

в 2015 году – 0,00 рублей; 

в 2016 году – 0,00 рублей; 

в 2017 году – 0,00 рублей; 

в 2018 году – 80 703 115,83 рублей; 



12 

 

в 2019 году – 82 509 775,31 рублей; 

в 2020 году – 81 037 748,06 рублей. 

На реализацию II этапа 

367 154 155,06 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2021 году – 65 051 864,98 рублей; 

в 2022 году – 75 525 572,52 рублей; 

в 2023 году – 75 525 572,52 рублей; 

в 2024 году – 75 525 572,52 рублей; 

в 2025 году – 75 525 572,52 рублей. 

Из общего объема расходы 

районного бюджета за счет 

налоговых и неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого характера 

составят  611 404 794,26 рублей, из 

них на реализацию I этапа –

244 250 639,20  рублей, в том числе 

по годам: 

в 2014 году – 0,00 рублей; 

в 2015 году – 0,00 рублей; 

в 2016 году – 0,00 рублей; 

в 2017 году – 0,00 рублей; 

в 2018 году – 80 703 115,83 рублей; 

в 2019 году – 82 509 775,31 рублей; 

в 2020 году – 81 037 748,06 рублей. 

На реализацию II этапа 

367 154 155,06 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2021 году – 65 051 864,98 рублей; 

в 2022 году – 75 525 572,52 рублей; 

в 2023 году – 75 525 572,52 рублей; 

в 2024 году – 75 525 572,52 рублей; 

в 2025 году – 75 525 572,52 рублей. 

Из общего объема расходы 

областного бюджета на реализацию 

подпрограммы составят 0,00 рублей, 

из них на реализацию I этапа – 0,00 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 0,00 рублей; 

в 2015 году – 0,00 рублей; 

в 2016 году – 0,00 рублей; 

в 2017 году – 0,00 рублей; 

в 2018 году – 0,00 рублей; 

в 2019 году – 0,00 рублей; 

в 2020 году – 0,00 рублей. 



13 

 

На реализацию II этапа 0,00 рублей, в 

том числе по годам: 

в 2021 году – 0,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей. 

». 

1.8. Раздел 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» подпрограммы 3 муниципальной программы 

изложить в новой редакции: 

«6. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 

Общие расходы на реализацию подпрограммы составят 611 404 794,26 

рублей, из них на реализацию I этапа – 244 250 639,20 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 0,00 рублей; 

в 2015 году – 0,00 рублей; 

в 2016 году – 0,00 рублей; 

в 2017 году – 0,00 рублей; 

в 2018 году – 80 703 115,83 рублей; 

в 2019 году – 82 509 775,31 рублей; 

в 2020 году – 81 037 748,06 рублей. 

На реализацию II этапа 367 154 155,06 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 65 051 864,98 рублей; 

в 2022 году – 75 525 572,52 рублей; 

в 2023 году – 75 525 572,52 рублей; 

в 2024 году – 75 525 572,52 рублей; 

в 2025 году – 75 525 572,52 рублей. 

Из общего объема расходы районного бюджета за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят  

611 404 794,26 рублей, из них на реализацию I этапа – 244 250 639,20 рублей, 

в том числе по годам: 

в 2014 году – 0,00 рублей; 

в 2015 году – 0,00 рублей; 

в 2016 году – 0,00 рублей; 

в 2017 году – 0,00 рублей; 

в 2018 году – 80 703 115,83 рублей; 

в 2019 году – 82 509 775,31 рублей; 

в 2020 году – 81 037 748,06 рублей. 

На реализацию II этапа 367 154 155,06 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 65 051 864,98 рублей; 

в 2022 году – 75 525 572,52 рублей; 

в 2023 году – 75 525 572,52 рублей; 

в 2024 году – 75 525 572,52 рублей; 



14 

 

в 2025 году – 75 525 572,52 рублей. 

Из общего объема расходы областного бюджета на реализацию 

муниципальной программы составят 0,00 рублей, из них на реализацию          

I этапа – 0,00 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 0,00 рублей; 

в 2015 году – 0,00 рублей; 

в 2016 году – 0,00 рублей; 

в 2017 году – 0,00 рублей; 

в 2018 году – 0,00 рублей; 

в 2019 году – 0,00 рублей; 

в 2020 году – 0,00 рублей. 

На реализацию II этапа 0,00 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 0,00 рублей; 

в 2022 году – 0,00 рублей; 

в 2023 году – 0,00 рублей; 

в 2024 году – 0,00 рублей; 

в 2025 году – 0,00 рублей.». 

2. Приложение № 1 «Мероприятия муниципальной программы 

Омского муниципального района Омской области «Управление 

муниципальными финансами и  развитие системы межбюджетных 

отношений в Омском муниципальном районе Омской области»                       

к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

4. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы 

муниципального района по информационной политике Конышевой Е.П. 

обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального 

района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов



 
Приложение  

к постановлению Администрации  

Омского муниципального района 

от 19.07.2019 № П-19/ОМС-128 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе Омского 

муниципального района Омской области 

«Управление муниципальными финансами 

и  

развитие системы межбюджетных 

отношений  

в Омском муниципальном районе Омской 

области»      

МЕРОПРИЯТИЯ 

 муниципальной программы Омского муниципального района Омской области 

«Управление муниципальными финансами и развитие системы 

межбюджетных отношений в Омском муниципальном районе 

Омской области» 

№ 

п/

п 

Наимен

ование 

показате

ля 

Срок 

реализа

ции 

муници

пально

й 

програ

ммы 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель 

за 

реализ

ацию 

меропр

иятия 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы 

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы 

(рублей) 

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы 

мероприятий) муниципальной программы 

с 

(г

од

) 

по 

(г

од

) 

Наимен

ование Еди

ниц

а 

изм

ере

ния 

Значение 

Источ

ник 

финан

сирова

ния 

Всего 

в т.ч. по годам реализации муниципальной программы 

Вс

ег

о 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

20

14 

го

д 

20

15 

го

д 

20

16 

го

д 

20

17 

го

д 

20

18 

го

д 

201

9 

год 

20

20 

го

д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 



16 

 
Цель муниципальной программы - Проведение сбалансированной финансовой, бюджетной и налоговой политики Омского муниципального района Омской области 

(далее - муниципальный район), эффективное управление финансовыми ресурсами, находящимися в распоряжении муниципального района; cовершенствование 

деятельности представительного органа Омского муниципального района Омской области; эффективное управление казенными учреждениями Омского 

муниципального района 

Задача 1  муниципальной программы - Совершенствование и модернизация механизмов межбюджетного регулирования 

Подпрограмма 1 - Развитие системы межбюджетных отношений в Омском муниципальном районе 

Цель подпрограммы 1 муниципальной программы - Совершенствование и модернизация механизмов межбюджетного регулирования 

1 Задача 1 подпрограммы 1 

муниципальной программы 

-  

Развитие механизмов 

межбюджетного 

регулирования 

Всего: 

677 

535 

763,5

1 

82 

859 

894,8

6 

121 

428 

839,1

2 

107 

949 

503,5

1 

99 

114 

815,0

2 

95 

139 

136,5

1 

102 

240 

617,4

9 

68 

802 

957,0

0 

x x x x x x x x x x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

677 

535 

763,5

1 

82 

859 

894,8

6 

121 

428 

839,1

2 

107 

949 

503,5

1 

99 

114 

815,0

2 

95 

139 

136,5

1 

102 

240 

617,4

9 

68 

802 

957,0

0 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

182 

891 

160,8

7 

32 

846 

248,8

6 

49 

052 

030,1

2 

29 

428 

356,5

1 

24 

843 

103,3

8 

22 

333 

425,5

1 

20 

765 

296,4

9 

3 622 

700,0

0 

1.2. 

целев

ые 

средст

494 

644 

602,6

4 

50 

013 

646,0

0 

72 

376 

809,0

0 

78 

521 

147,0

0 

74 

271 

711,6

4 

72 

805 

711,0

0 

81 

475 

321,0

0 

65 

180 

257,0

0 



17 

 
ва из 

област

ного 

бюдже

та 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

1 

Основно

е 

меропри

ятие -   

Расчет и 

предост

авление 

отдельн

ых 

видов 

межбюд

жетных 

трансфе

ртов из 

бюджет

а 

Омского 

муници

пальног

о района 

20

14 

20

20 

Комит

ет 

финанс

ов и 

контро

ля 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

Всего: 

677 

535 

763,5

1 

82 

859 

894,8

6 

121 

428 

839,1

2 

107 

949 

503,5

1 

99 

114 

815,0

2 

95 

139 

136,5

1 

102 

240 

617,4

9 

68 

802 

957,0

0 

x x x x x x x x x x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

677 

535 

763,5

1 

82 

859 

894,8

6 

121 

428 

839,1

2 

107 

949 

503,5

1 

99 

114 

815,0

2 

95 

139 

136,5

1 

102 

240 

617,4

9 

68 

802 

957,0

0 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

182 

891 

160,8

7 

32 

846 

248,8

6 

49 

052 

030,1

2 

29 

428 

356,5

1 

24 

843 

103,3

8 

22 

333 

425,5

1 

20 

765 

296,4

9 

3 622 

700,0

0 



18 

 
ного 

бюдже

та 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 

494 

644 

602,6

4 

50 

013 

646,0

0 

72 

376 

809,0

0 

78 

521 

147,0

0 

74 

271 

711,6

4 

72 

805 

711,0

0 

81 

475 

321,0

0 

65 

180 

257,0

0 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

1.

1 

Меропр

иятие 1 

-  

Поддер

жка мер 

по 

обеспеч

ению 

сбаланс

ированн

ости 

20

14 

20

20 

Комит

ет 

финанс

ов и 

контро

ля 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

Всего: 

141 

375 

920,6

5 

32 

846 

248,8

6 

27 

784 

807,5

7 

26 

085 

281,9

8 

21 

924 

595,9

9 

17 

892 

641,5

8 

11 

449 

644,6

7 

3 392 

700,0

0 

Доля 

дотаций 

на 

сбаланс

ированн

ость, 

предост

авляемы

х из 

бюджет

а 

Про

цен

т 

24

,9

4 

64

,5

3 

39

,6

4 

24

,9

4 

24

,9

4 

24

,9

4 

24,

94 

24

,9

4 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

141 

375 

920,6

5 

32 

846 

248,8

6 

27 

784 

807,5

7 

26 

085 

281,9

8 

21 

924 

595,9

9 

17 

892 

641,5

8 

11 

449 

644,6

7 

3 392 

700,0

0 



19 

 
бюджет

ов 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

141 

375 

920,6

5 

32 

846 

248,8

6 

27 

784 

807,5

7 

26 

085 

281,9

8 

21 

924 

595,9

9 

17 

892 

641,5

8 

11 

449 

644,6

7 

3 392 

700,0

0 

Омского 

муници

пальног

о 

района, 

в общем 

объеме 

межбюд

жетных 

трансфе

ртов, 

предост

авляемы

х из 

бюджет

а 

Омского 

муници

пальног

о района 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

1.

2 

Меропр

иятие 2 

- 

20

14 

20

20 

Комит

ет 

финанс Всего: 

1 306 

958,8

9 0,00 

311 

688,0

0 0,00 

337 

420,8

9 

197 

850,0

0 

230 

000,0

0 

230 

000,0

0 

Степень 

соответс

твия 

Про

цен

т 

10

0,

00 

х 10

0,

00 

х 10

0,

00 

10

0,

00 

100

,00 

10

0,

00 



20 

 
Выполн

ение 

части 

полномо

чий в 

сфере 

градост

роитель

ной 

деятель

ности 

ов и 

контро

ля 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

1 306 

958,8

9 0,00 

311 

688,0

0 0,00 

337 

420,8

9 

197 

850,0

0 

230 

000,0

0 

230 

000,0

0 

объема 

предост

авленны

х 

межбюд

жетных 

трансфе

ртов на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

полномо

чий в 

сфере 

градост

роитель

ной 

деятель

ности 

объему, 

утвержд

енному 

решение

м о 

бюджет

е 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

1 306 

958,8

9 0,00 

311 

688,0

0 0,00 

337 

420,8

9 

197 

850,0

0 

230 

000,0

0 

230 

000,0

0 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



21 

 
иные 

источн

ики 

1.

1.

3 

Меропр

иятие 3 

- 

Выполн

ение 

части 

полномо

чий в 

сфере 

сохране

ния, 

использ

ования и 

популяр

изации 

объекто

в 

культур

ного 

наследи

я 

20

14 

20

15 

Комит

ет 

финанс

ов и 

контро

ля 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

Всего: 

75 

612,8

0 0,00 

75 

612,8

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Степень 

соответс

твия 

объема 

предост

авленны

х 

межбюд

жетных 

трансфе

ртов на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

полномо

чий в 

сфере 

сохране

ния, 

использ

ования и 

популяр

изации 

объекто

в 

культур

ного 

наследи

я 

объему, 

утвержд

енному 

решение

м о 

бюджет

Про

цен

т 

10

0,

00 

х 10

0,

00 

х х x x x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

75 

612,8

0 0,00 

75 

612,8

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

75 

612,8

0 0,00 

75 

612,8

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



22 

 
1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

е 

  

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

1.

4 

Меропр

иятие 4 

- 

Выполн

ение 

части 

полномо

чий в 

сфере 

дорожн

ой 

деятель

ности 

20

14 

20

15 

Комит

ет 

финанс

ов и 

контро

ля 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

Всего: 

15 

223 

700,0

0 0,00 

15 

223 

700,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Степень 

соответс

твия 

объема 

предост

авленны

х 

межбюд

жетных 

трансфе

ртов на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

полномо

чий в 

сфере 

дорожн

ой 

деятель

ности 

объему, 

утвержд

енному 

решение

м о 

бюджет

е 

Про

цен

т 

10

0,

00 

х 10

0,

00 

х х x x x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

15 

223 

700,0

0 0,00 

15 

223 

700,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

15 

223 

700,0

0 0,00 

15 

223 

700,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

целев 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23 

 
ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

1.

5 

Меропр

иятие 5 

- 

Выполн

ение 

части 

полномо

чий в 

сфере 

газоснаб

жения 

20

14 

20

20 

Комит

ет 

финанс

ов и 

контро

ля 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

Всего: 

2 279 

656,3

6 0,00 

882 

761,7

5 

520 

243,5

6 

796 

140,0

9 

80 

510,9

6 0,00 0,00 

Степень 

соответс

твия 

объема 

предост

авленны

х 

межбюд

жетных 

трансфе

ртов на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

полномо

чий в 

сфере 

газоснаб

жения 

объему, 

утвержд

енному 

Про

цен

т 

10

0,

00 

х 10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

x x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

2 279 

656,3

6 0,00 

882 

761,7

5 

520 

243,5

6 

796 

140,0

9 

80 

510,9

6 0,00 0,00 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

2 279 

656,3

6 0,00 

882 

761,7

5 

520 

243,5

6 

796 

140,0

9 

80 

510,9

6 0,00 0,00 



24 

 
област

ного 

бюдже

та 

решение

м о 

бюджет

е 

 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

1.

6 

Меропр

иятие 6 

- 

Выполн

ение 

части 

полномо

чий в 

сфере 

водосна

бжения 

20

14 

20

20 

Комит

ет 

финанс

ов и 

контро

ля 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

Всего: 

22 

553 

452,1

7 0,00 

4 707 

600,0

0 

2 822 

830,9

7 

1 784 

946,4

1 

4 152 

422,9

7 

9 085 

651,8

2 0,00 

Степень 

соответс

твия 

объема 

предост

авленны

х 

межбюд

жетных 

трансфе

ртов на 

Про

цен

т 

10

0,

00 

х 10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

100

,00 

x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

22 

553 

452,1

7 0,00 

4 707 

600,0

0 

2 822 

830,9

7 

1 784 

946,4

1 

4 152 

422,9

7 

9 085 

651,8

2 0,00 



25 

 
населен

ия и 

водоотв

едения 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

22 

553 

452,1

7 0,00 

4 707 

600,0

0 

2 822 

830,9

7 

1 784 

946,4

1 

4 152 

422,9

7 

9 085 

651,8

2 0,00 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

полномо

чий в 

сфере 

водосна

бжения 

населен

ия и 

водоотв

едения 

объему, 

утвержд

енному 

решение

м о 

бюджет

е 

 

 

 

 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

1.

7 

Меропр

иятие 7 

- 

Выполн

20

14 

20

20 

Комит

ет 

финанс

ов и 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Степень 

соответс

твия 

объема 

Про

цен

т 

x x x x x x x x 

1. 

район

ный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



26 

 
ение 

части 

полномо

чий, 

связанн

ых с 

капитал

ьным 

ремонто

м 

многокв

артирны

х домов  

контро

ля 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

предост

авленны

х 

межбюд

жетных 

трансфе

ртов на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

полномо

чий, 

связанн

ых с 

капитал

ьным 

ремонто

м 

многокв

артирны

х домов 

объему, 

утвержд

енному 

решение

м о 

бюджет

е 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



27 

 
1.

1.

8 

Меропр

иятие 8 

- 

Выполн

ение 

части 

полномо

чий в 

сфере 

безопас

ности 

людей 

на 

водных 

объекта

х 

20

14 

20

15 

Комит

ет 

финанс

ов и 

контро

ля 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

Всего: 

65 

860,0

0 0,00 

65 

860,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Степень 

соответс

твия 

объема 

предост

авленны

х 

межбюд

жетных 

трансфе

ртов на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

полномо

чий в 

сфере 

безопас

ности 

людей 

на 

водных 

объекта

х 

объему, 

утвержд

енному 

решение

м о 

бюджет

е 

Про

цен

т 

10

0,

00 

х 10

0,

00 

х х x x x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

65 

860,0

0 0,00 

65 

860,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

65 

860,0

0 0,00 

65 

860,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



28 

 
остато

к 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

1.

9 

Меропр

иятие 9 

-  

Финанс

овое 

обеспеч

ение 

государ

ственны

х 

полномо

чий по 

расчету 

и 

предост

авлению 

дотаций 

бюджет

ам 

поселен

ий, 

входящ

их в 

состав 

муници

пальных 

районов 

Омской 

области, 

на 

выравни

вание 

бюджет

20

14 

20

20 

Комит

ет 

финанс

ов и 

контро

ля 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

Всего: 

494 

644 

602,6

4 

50 

013 

646,0

0 

72 

376 

809,0

0 

78 

521 

147,0

0 

74 

271 

711,6

4 

72 

805 

711,0

0 

81 

475 

321,0

0 

65 

180 

257,0

0 

Степень 

соответс

твия 

использ

ования 

средств 

целям, 

предусм

отренны

м 

областн

ым 

законод

ательств

ом 

Про

цен

т 

10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

100

,00 

10

0,

00 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

494 

644 

602,6

4 

50 

013 

646,0

0 

72 

376 

809,0

0 

78 

521 

147,0

0 

74 

271 

711,6

4 

72 

805 

711,0

0 

81 

475 

321,0

0 

65 

180 

257,0

0 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

494 

644 

602,6

4 

50 

013 

646,0

0 

72 

376 

809,0

0 

78 

521 

147,0

0 

74 

271 

711,6

4 

72 

805 

711,0

0 

81 

475 

321,0

0 

65 

180 

257,0

0 



29 

 
ной 

обеспеч

енности 

област

ного 

бюдже

та 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

1.

10 

Меропр

иятие 10 

Выполн

ение 

части 

полномо

чий в 

сфере 

электро

снабжен

ия 

20

18 

20

20 

Комит

ет 

финанс

ов и 

контро

ля 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

Всего: 

10 

000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 

000,0

0 0,00 0,00 

Степень 

соответс

твия 

объема 

предост

авленны

х 

межбюд

жетных 

трансфе

ртов на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

полномо

чий в 

сфере 

электро

снабжен

ия 

объему, 

утвержд

енному 

решение

м о 

Про

цен

т 

10

0,

00 

x x x x 10

0,

00 

x x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

10 

000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 

000,0

0 0,00 0,00 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

10 

000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 

000,0

0 0,00 0,00 



30 

 
та бюджет

е 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 1 

муниципальной программы 

Всего: 

677 

535 

763,5

1 

82 

859 

894,8

6 

121 

428 

839,1

2 

107 

949 

503,5

1 

99 

114 

815,0

2 

95 

139 

136,5

1 

102 

240 

617,4

9 

68 

802 

957,0

0 

x x x x x x x x x x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

677 

535 

763,5

1 

82 

859 

894,8

6 

121 

428 

839,1

2 

107 

949 

503,5

1 

99 

114 

815,0

2 

95 

139 

136,5

1 

102 

240 

617,4

9 

68 

802 

957,0

0 



31 

 
1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

182 

891 

160,8

7 

32 

846 

248,8

6 

49 

052 

030,1

2 

29 

428 

356,5

1 

24 

843 

103,3

8 

22 

333 

425,5

1 

20 

765 

296,4

9 

3 622 

700,0

0 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 

494 

644 

602,6

4 

50 

013 

646,0

0 

72 

376 

809,0

0 

78 

521 

147,0

0 

74 

271 

711,6

4 

72 

805 

711,0

0 

81 

475 

321,0

0 

65 

180 

257,0

0 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2 муниципальной программы - обеспечение эффективного исполнения полномочий в финансовой, бюджетной и налоговой сферах; совершенствование 

деятельности Совета Омского муниципального района Омской области по подготовке и принятию нормативных актов; организация работы Совета Омского 

муниципального района Омской области в части осуществления финансового контроля 

Подпрограмма 2 - Повышение эффективности управления муниципальными финансами и финансового контроля 



32 

 
Цели подпрограммы 2 муниципальной программы: обеспечение эффективного исполнения полномочий в финансовой, бюджетной и налоговой сферах; 

совершенствование деятельности Совета Омского муниципального района Омской области по подготовке и принятию нормативных актов; организация работы Совета 

Омского муниципального района Омской области в части осуществления финансового контроля 

2. Задача 1 подпрограммы 2 

муниципальной программы 

-  

Совершенствование 

организации и 

осуществления бюджетного 

процесса в муниципальном 

районе 

Всего: 

43 

513 

391,0

3 

10 

481 

979,7

7 

12 

904 

133,4

8 

1 990 

466,6

7 

2 040 

742,7

3 

2 128 

084,8

5 

4 889 

212,2

7 

9 078 

771,2

6 

x x x x x x x x x x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

43 

507 

391,0

3 

10 

481 

979,7

7 

12 

904 

133,4

8 

1 990 

466,6

7 

2 040 

742,7

3 

2 122 

084,8

5 

4 889 

212,2

7 

9 078 

771,2

6 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

40 

845 

203,0

3 

9 132 

294,7

7 

11 

621 

933,4

8 

1 990 

466,6

7 

2 040 

742,7

3 

2 122 

084,8

5 

4 858 

909,2

7 

9 078 

771,2

6 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

2 662 

188,0

0 

1 349 

685,0

0 

1 282 

200,0

0 0,00 0,00 0,00 

30 

303,0

0 0,00 



33 

 
та 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 

6 

000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

000,0

0 0,00 0,00 

2.

1 

Ведомст

венная 

целевая 

програм

ма - 

Соверш

енствов

ание 

финансо

вой и 

бюджет

ной 

политик

и 

20

14 

20

15 

Комит

ет 

финанс

ов и 

контро

ля 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

Всего: 

15 

131 

831,6

6 

7 688 

779,5

1 

7 443 

052,1

5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Удельн

ый вес 

расходо

в 

бюджет

а 

муници

пальног

о 

района, 

сформи

рованны

х в 

рамках 

програм

м 

муници

пальног

о 

района, 

в 

структу

ре 

расходо

в, 

исполня

емых за 

счет 

Про

цен

т 

10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

x x x x x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

15 

131 

831,6

6 

7 688 

779,5

1 

7 443 

052,1

5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

15 

131 

831,6

6 

7 688 

779,5

1 

7 443 

052,1

5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



34 

 
1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

налогов

ых и 

неналог

овых 

доходов 

бюджет

а 

муници

пальног

о района 1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.

2 

Основно

е 

меропри

ятие - 

Соверш

енствов

ание 

финансо

вой и 

бюджет

ной 

политик

и 

20

14 

20

20 

Комит

ет 

финанс

ов и 

контро

ля 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

Всего: 

17 

494 

326,7

4 

330 

000,0

0 

2 408 

815,0

0 

926 

566,6

7 

956 

889,1

6 

1 049 

414,9

0 

3 816 

541,0

1 

8 006 

100,0

0 

x x x x x x x x x x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

17 

494 

326,7

4 

330 

000,0

0 

2 408 

815,0

0 

926 

566,6

7 

956 

889,1

6 

1 049 

414,9

0 

3 816 

541,0

1 

8 006 

100,0

0 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

17 

464 

023,7

4 

330 

000,0

0 

2 408 

815,0

0 

926 

566,6

7 

956 

889,1

6 

1 049 

414,9

0 

3 786 

238,0

1 

8 006 

100,0

0 



35 

 
вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 

30 

303,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 

303,0

0 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.

2.

1 

Меропр

иятие 1 

- 

Исполне

ние 

судебны

х актов, 

предусм

атриваю

щих 

20

14 

20

20 

Комит

ет 

финанс

ов и 

контро

ля 

Админ

истрац

ии 

Омско

Всего: 

3 449 

937,5

9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

449 

937,5

9 

3 000 

000,0

0 

Исполне

ние 

судебны

х актов, 

предусм

атриваю

щих 

взыскан

ие 

денежн

Про

цен

т 

10

0,

00 

х х х х х 100

,00 

10

0,

00 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

3 449 

937,5

9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

449 

937,5

9 

3 000 

000,0

0 



36 

 
взыскан

ие 

денежн

ых 

средств 

за счет 

муници

пальног

о 

бюджет

а в 

соответс

твии с 

законод

ательств

ом 

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

3 449 

937,5

9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

449 

937,5

9 

3 000 

000,0

0 

ых 

средств 

за счет 

муници

пальног

о 

бюджет

а в 

соответс

твии с 

законод

ательств

ом 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.

2.

2 

Меропр

иятие 2 

- 

20

14 

20

20 

Комит

ет 

финанс Всего: 

8 003 

522,1

6 

330 

000,0

0 

2 408 

815,0

0 

190 

000,0

0 

220 

000,0

0 

474 

506,7

4 

2 180 

200,4

2 

2 200 

000,0

0 

Степень 

соответс

твия 

Про

цен

т 

10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

100

,00 

10

0,

00 



37 

 
Формир

ование и 

использ

ование 

средств 

резервн

ых 

фондов 

ов и 

контро

ля 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

8 003 

522,1

6 

330 

000,0

0 

2 408 

815,0

0 

190 

000,0

0 

220 

000,0

0 

474 

506,7

4 

2 180 

200,4

2 

2 200 

000,0

0 

использ

ования 

средств 

резервн

ого 

фонда 

Админи

страции 

Омского 

муници

пальног

о района 

требова

ниям 

законод

ательств

а 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

8 003 

522,1

6 

330 

000,0

0 

2 408 

815,0

0 

190 

000,0

0 

220 

000,0

0 

474 

506,7

4 

2 180 

200,4

2 

2 200 

000,0

0 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



38 

 
иные 

источн

ики 

2.

2.

3 

Меропр

иятие 3 

- 

Реализа

ция 

прочих 

меропри

ятий 

муници

пальной 

програм

мы 

20

14 

20

20 

Комит

ет 

финанс

ов и 

контро

ля 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

Всего: 

6 010 

563,9

9 0,00 0,00 

736 

566,6

7 

736 

889,1

6 

574 

908,1

6 

1 156 

100,0

0 

2 806 

100,0

0 

Удельн

ый вес 

расходо

в 

бюджет

а 

муници

пальног

о 

района, 

сформи

рованны

х в 

рамках 

програм

м 

муници

пальног

о 

района, 

в 

структу

ре 

расходо

в, 

исполня

емых за 

счет 

налогов

ых и 

неналог

овых 

доходов 

бюджет

а 

муници

Про

цен

т 

10

0,

00 

х х 10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

100

,00 

10

0,

00 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

6 010 

563,9

9 0,00 0,00 

736 

566,6

7 

736 

889,1

6 

574 

908,1

6 

1 156 

100,0

0 

2 806 

100,0

0 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

6 010 

563,9

9 0,00 0,00 

736 

566,6

7 

736 

889,1

6 

574 

908,1

6 

1 156 

100,0

0 

2 806 

100,0

0 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



39 

 
1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

пальног

о района 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.

2.

4 

Меропр

иятие 4 

- 

Содейст

вие 

дополни

тельном

у 

професс

иональн

ому 

образов

анию 

работни

ков 

финансо

вых 

органов 

муници

пальных 

районов 

(городск

ого 

округа) 

Омской 

области 

по 

20

14 

20

20 

Комит

ет 

финанс

ов и 

контро

ля 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

Всего: 

30 

303,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 

303,0

0 0,00 

Удельн

ый вес 

расходо

в 

бюджет

а 

муници

пальног

о 

района, 

сформи

рованны

х в 

рамках 

програм

м 

муници

пальног

о 

района, 

в 

структу

ре 

расходо

в, 

исполня

емых за 

Про

цен

т 

10

0,

00 

х х х х х 100

,00 

х 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

30 

303,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 

303,0

0 0,00 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



40 

 
дополни

тельным 

професс

иональн

ым 

програм

мам 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 

30 

303,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 

303,0

0 0,00 

счет 

налогов

ых и 

неналог

овых 

доходов 

бюджет

а 

муници

пальног

о района 
1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                  

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Задача 2 

подпрог

раммы 2 

муници

пальной 

програм

мы - 

Соверш

енствов

ание 

деятель

ности 

Совета 

Омского 

муници

пальног

о района 

Омской 

области 

      

Всего: 

10 

887 

232,6

3 

2 463 

200,2

6 

3 052 

266,3

3 

1 063 

900,0

0 

1 083 

853,5

7 

1 078 

669,9

5 

1 072 

671,2

6 

1 072 

671,2

6 

х х х х х х х х х х 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

10 

881 

232,6

3 

2 463 

200,2

6 

3 052 

266,3

3 

1 063 

900,0

0 

1 083 

853,5

7 

1 072 

669,9

5 

1 072 

671,2

6 

1 072 

671,2

6 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

8 249 

347,6

3 

1 113 

515,2

6 

1 770 

066,3

3 

1 063 

900,0

0 

1 083 

853,5

7 

1 072 

669,9

5 

1 072 

671,2

6 

1 072 

671,2

6 



41 

 
по 

подгото

вке и 

приняти

ю 

нормати

вных 

актов и 

организ

ация 

работы 

Совета 

Омского 

муници

пальног

о района 

в части 

осущест

вления 

финансо

вого 

контрол

я 

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 

2 631 

885,0

0 

1 349 

685,0

0 

1 282 

200,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 

6 

000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

000,0

0 0,00 0,00 

3.

1 

Основно

е 

меропри

ятие -  

Обеспеч

ение 

20

14 

20

20 

Комит

ет 

финанс

ов и 

контро

ля 

Всего: 

10 

887 

232,6

3 

2 463 

200,2

6 

3 052 

266,3

3 

1 063 

900,0

0 

1 083 

853,5

7 

1 078 

669,9

5 

1 072 

671,2

6 

1 072 

671,2

6 

x x x x x x x x x x 

1. 

район

10 

881 

2 463 

200,2

3 052 

266,3

1 063 

900,0

1 083 

853,5

1 072 

669,9

1 072 

671,2

1 072 

671,2



42 

 
эффекти

вного 

исполне

ния 

установ

ленных 

функци

й 

органов 

местног

о 

самоупр

авления 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

232,6

3 

6 3 0 7 5 6 6 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

8 249 

347,6

3 

1 113 

515,2

6 

1 770 

066,3

3 

1 063 

900,0

0 

1 083 

853,5

7 

1 072 

669,9

5 

1 072 

671,2

6 

1 072 

671,2

6 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 

2 631 

885,0

0 

1 349 

685,0

0 

1 282 

200,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

6 

000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

000,0

0 0,00 0,00 



43 

 
ики 

3.

1.

1 

Меропр

иятие 1 

- 

Реализа

ция 

полномо

чий по 

осущест

влению 

финансо

вого 

контрол

я 

20

14 

20

20 

Совет 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Всего: 

6 965 

376,3

2 

694 

503,9

2 

907 

631,3

6 

1 061 

891,0

0 

1 083 

337,5

7 

1 072 

669,9

5 

1 072 

671,2

6 

1 072 

671,2

6 

Степень 

исполне

ния 

плана 

контрол

ьных 

меропри

ятий, 

проводи

мых 

Секторо

м 

контрол

я 

Про

цен

т 

10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

100

,00 

10

0,

00 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

6 965 

376,3

2 

694 

503,9

2 

907 

631,3

6 

1 061 

891,0

0 

1 083 

337,5

7 

1 072 

669,9

5 

1 072 

671,2

6 

1 072 

671,2

6 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

6 965 

376,3

2 

694 

503,9

2 

907 

631,3

6 

1 061 

891,0

0 

1 083 

337,5

7 

1 072 

669,9

5 

1 072 

671,2

6 

1 072 

671,2

6 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



44 

 
дящий 

остато

к 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.

1.

2 

Меропр

иятие 2 

- 

Реализа

ция 

прочих 

меропри

ятий по 

осущест

влению 

финансо

вого 

контрол

я  

20

14 

20

20 

Совет 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Всего: 

252 

509,0

0 0,00 

249 

984,0

0 

2 

009,0

0 

516,0

0 0,00 0,00 0,00 

Степень 

соответс

твия 

фактиче

ски 

израсхо

дованно

го 

объема 

средств 

на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

прочих 

меропри

ятий по 

осущест

влению 

финансо

вого 

контрол

я 

объему, 

утвержд

енному 

решение

м о 

бюджет

е 

Про

цен

т 

10

0,

00 

х 10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

x x x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

252 

509,0

0 0,00 

249 

984,0

0 

2 

009,0

0 

516,0

0 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

252 

509,0

0 0,00 

249 

984,0

0 

2 

009,0

0 

516,0

0 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



45 

 
област

ного 

бюдже

та 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.

1.

3 

Меропр

иятие 3 

-  

Реализа

ция 

полномо

чий по 

осущест

влению 

финансо

вого 

контрол

я 

20

14 

20

15 

Совет 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Всего: 

3 669 

347,3

1 

1 768 

696,3

4 

1 894 

650,9

7 0,00 0,00 

6 

000,0

0 0,00 0,00 

Степень 

эффекти

вности 

исполне

ния 

расходн

ых 

обязател

ьств, 

направл

енных 

на 

поддерж

ание 

стабиль

ного 

уровня 

управле

ния 

муници

пальны

ми 

финанса

ми 

Про

цен

т 

10

0,

00 

10

0,

00 

10

0,

00 

х х 10

0,

00 

x x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

3 663 

347,3

1 

1 768 

696,3

4 

1 894 

650,9

7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

1 031 

462,3

1 

419 

011,3

4 

612 

450,9

7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



46 

 
та 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 

2 631 

885,0

0 

1 349 

685,0

0 

1 282 

200,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 

6 

000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

000,0

0 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 2 

муниципальной программы 

Всего: 

43 

513 

391,0

3 

10 

481 

979,7

7 

12 

904 

133,4

8 

1 990 

466,6

7 

2 040 

742,7

3 

2 128 

084,8

5 

4 889 

212,2

7 

9 078 

771,2

6 

x x x x x x x x x x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

43 

507 

391,0

3 

10 

481 

979,7

7 

12 

904 

133,4

8 

1 990 

466,6

7 

2 040 

742,7

3 

2 122 

084,8

5 

4 889 

212,2

7 

9 078 

771,2

6 



47 

 
1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

40 

845 

203,0

3 

9 132 

294,7

7 

11 

621 

933,4

8 

1 990 

466,6

7 

2 040 

742,7

3 

2 122 

084,8

5 

4 858 

909,2

7 

9 078 

771,2

6 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 

2 662 

188,0

0 

1 349 

685,0

0 

1 282 

200,0

0 0,00 0,00 0,00 

30 

303,0

0 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 

6 

000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

000,0

0 0,00 0,00 

Задача 3 муниципальной программы - совершенствование системы управления муниципальными казенными учреждениями 

Подпрограмма 3 - Совершенствование системы управления муниципальными казенными учреждениями 



48 

 
Цели подпрограммы 3 муниципальной программы: обеспечение эффективного исполнения полномочий в финансовой, бюджетной и налоговой сферах; 

совершенствование деятельности Совета Омского муниципального района Омской области по подготовке и принятию нормативных актов; организация работы Совета 

Омского муниципального района Омской области в части осуществления финансового контроля 

4. Задача 1 подпрограммы 3 

муниципальной программы 

Совершенствование 

системы управления 

муниципальными 

казенными учреждениями 

Всего: 

244 

250 

639,2

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 

703 

115,8

3 

82 

509 

775,3

1 

81 

037 

748,0

6 

x x x x x x x x x x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

244 

250 

639,2

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 

703 

115,8

3 

82 

509 

775,3

1 

81 

037 

748,0

6 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

244 

250 

639,2

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 

703 

115,8

3 

82 

509 

775,3

1 

81 

037 

748,0

6 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



49 

 
та 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.

1. 

Основно

е 

меропри

ятие -  

Организ

ация 

деятель

ности 

муници

пальных 

казенны

х 

учрежде

ний 

20

14 

20

20 

Комит

ет 

финанс

ов и 

контро

ля 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

Всего: 

244 

250 

639,2

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 

703 

115,8

3 

82 

509 

775,3

1 

81 

037 

748,0

6 

x x x x x x x x x x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

244 

250 

639,2

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 

703 

115,8

3 

82 

509 

775,3

1 

81 

037 

748,0

6 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

244 

250 

639,2

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 

703 

115,8

3 

82 

509 

775,3

1 

81 

037 

748,0

6 



50 

 
1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.

1.

1 

Меропр

иятие 1 

- 

Организ

ация 

деятель

ности 

муници

пальног

о 

казенно

го 

учрежде

ния 

"Хозяйс

твенное 

управле

ние 

Админи

страции 

Омского 

20

17 

20

20 

муниц

ипальн

ое 

казенн

ое 

учрежд

ение 

"Хозяй

ственн

ое 

управл

ение 

Админ

истрац

ии 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Всего: 

180 

893 

892,8

7 0,00 0,00 0,00 0,00 

51 

881 

627,8

7 

64 

503 

720,3

2 

64 

508 

544,6

8 

Степень 

соответс

твия 

фактиче

ски 

израсхо

дованно

го 

объема 

средств 

на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

деятель

ности 

муници

пальног

о 

учрежде

Про

цен

т 

10

0,

00 

x x x x 10

0,

00 

100

,00 

10

0,

00 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

180 

893 

892,8

7 0,00 0,00 0,00 0,00 

51 

881 

627,8

7 

64 

503 

720,3

2 

64 

508 

544,6

8 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

180 

893 

892,8

7 0,00 0,00 0,00 0,00 

51 

881 

627,8

7 

64 

503 

720,3

2 

64 

508 

544,6

8 



51 

 
муници

пальног

о района 

Омской 

области

" 

Омско

й 

област

и" 

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

ния 

объему, 

утвержд

енному 

решение

м о 

бюджет

е 1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.

1.

2 

Меропр

иятие 2 

- 

Организ

ация 

деятель

ности 

муници

пальног

о 

20

17 

20

20 

муниц

ипальн

ое 

казенн

ое 

учрежд

ение 

"Едина

я 

дежур

Всего: 

4 854 

645,0

3 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 854 

645,0

3 0,00 0,00 

Степень 

соответс

твия 

фактиче

ски 

израсхо

дованно

го 

объема 

средств 

Про

цен

т 

10

0,

00 

х х х х 10

0,

00 

х х 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

4 854 

645,0

3 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 854 

645,0

3 0,00 0,00 



52 

 
казенно

го 

учрежде

ния 

"Единая 

дежурно

-

диспетч

ерская 

служба 

Омского 

муници

пальног

о района 

Омской 

области

" 

но-

диспет

черска

я 

служба 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и" 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

4 854 

645,0

3 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 854 

645,0

3 0,00 0,00 

на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

деятель

ности 

муници

пальног

о 

учрежде

ния 

объему, 

утвержд

енному 

решение

м о 

бюджет

е 
1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.

1.

3 

Меропр

иятие 3 

- 

Организ

20

17 

20

20 

муниц

ипальн

ое 

казенн

Всего: 

7 400 

846,9

4 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 400 

846,9

4 0,00 0,00 

Степень 

соответс

твия 

фактиче

Про

цен

т 

10

0,

00 

х х х х 10

0,

00 

х х 

1. 7 400 0,00 0,00 0,00 0,00 7 400 0,00 0,00 



53 

 
ация 

деятель

ности 

муници

пальног

о 

казенно

го 

учрежде

ния 

"Управл

ение 

капитал

ьного 

строите

льства" 

Омского 

муници

пальног

о района 

Омской 

области 

ое 

учрежд

ение 

"Управ

ление 

капита

льного 

строит

ельств

а" 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

846,9

4 

846,9

4 

ски 

израсхо

дованно

го 

объема 

средств 

на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

деятель

ности 

муници

пальног

о 

учрежде

ния 

объему, 

утвержд

енному 

решение

м о 

бюджет

е 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

7 400 

846,9

4 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 400 

846,9

4 0,00 0,00 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



54 

 
источн

ики 

4.

1.

4 

Меропр

иятие 4 

- 

Организ

ация 

деятель

ности 

муници

пальног

о 

казенно

го 

учрежде

ния 

"Муниц

ипальны

й архив 

Омского 

муници

пальног

о района 

Омской 

области

" 

20

17 

20

20 

муниц

ипальн

ое 

казенн

ое 

учрежд

ение 

"Муни

ципаль

ный 

архив 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и" 

Всего: 

16 

569 

622,5

8 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 678 

796,4

9 

5 841 

248,8

5 

5 049 

577,2

4 

Степень 

соответс

твия 

фактиче

ски 

израсхо

дованно

го 

объема 

средств 

на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

деятель

ности 

муници

пальног

о 

учрежде

ния 

объему, 

утвержд

енному 

решение

м о 

бюджет

е 

Про

цен

т 

10

0,

00 

х х х х 10

0,

00 

100

,00 

10

0,

00 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

16 

569 

622,5

8 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 678 

796,4

9 

5 841 

248,8

5 

5 049 

577,2

4 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

16 

569 

622,5

8 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 678 

796,4

9 

5 841 

248,8

5 

5 049 

577,2

4 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



55 

 
1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.

1.

5 

Меропр

иятие 5 

- 

Организ

ация 

деятель

ности 

муници

пальног

о 

казенно

го 

учрежде

ния 

"Едины

й 

расчетн

ый 

центр" 

Омского 

муници

пальног

о района 

Омской 

области 

20

17 

20

20 

муниц

ипальн

ое 

казенн

ое 

учрежд

ение 

"Един

ый 

расчет

ный 

центр" 

Омско

го 

муниц

ипальн

ого 

района 

Омско

й 

област

и 

Всего: 

34 

531 

631,7

8 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 

887 

199,5

0 

12 

164 

806,1

4 

11 

479 

626,1

4 

Степень 

соответс

твия 

фактиче

ски 

израсхо

дованно

го 

объема 

средств 

на 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

деятель

ности 

муници

пальног

о 

учрежде

ния 

объему, 

утвержд

енному 

решение

м о 

бюджет

Про

цен

т 

10

0,

00 

х х х х 10

0,

00 

100

,00 

10

0,

00 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

34 

531 

631,7

8 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 

887 

199,5

0 

12 

164 

806,1

4 

11 

479 

626,1

4 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

34 

531 

631,7

8 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 

887 

199,5

0 

12 

164 

806,1

4 

11 

479 

626,1

4 



56 

 
1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

е 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 3 

муниципальной программы 

Всего: 

244 

250 

639,2

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 

703 

115,8

3 

82 

509 

775,3

1 

81 

037 

748,0

6 

x x x x x x x x x x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

244 

250 

639,2

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 

703 

115,8

3 

82 

509 

775,3

1 

81 

037 

748,0

6 

1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

244 

250 

639,2

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 

703 

115,8

3 

82 

509 

775,3

1 

81 

037 

748,0

6 



57 

 
вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО по муниципальной 

программе 

Всего: 

965 

299 

793,7

4 

93 

341 

874,6

3 

134 

332 

972,6

0 

109 

939 

970,1

8 

101 

155 

557,7

5 

177 

970 

337,1

9 

189 

639 

605,0

7 

158 

919 

476,3

2 

x x x x x x x x x x 

1. 

район

ный 

бюдже

т, в 

том 

числе: 

965 

293 

793,7

4 

93 

341 

874,6

3 

134 

332 

972,6

0 

109 

939 

970,1

8 

101 

155 

557,7

5 

177 

964 

337,1

9 

189 

639 

605,0

7 

158 

919 

476,3

2 



58 

 
1.1. 

налого

вые и 

ненало

говые 

доход

ы, 

поступ

ления 

нецеле

вого 

характ

ера из 

област

ного 

бюдже

та 

467 

987 

003,1

0 

41 

978 

543,6

3 

60 

673 

963,6

0 

31 

418 

823,1

8 

26 

883 

846,1

1 

105 

158 

626,1

9 

108 

133 

981,0

7 

93 

739 

219,3

2 

1.2. 

целев

ые 

средст

ва из 

област

ного 

бюдже

та 

497 

306 

790,6

4 

51 

363 

331,0

0 

73 

659 

009,0

0 

78 

521 

147,0

0 

74 

271 

711,6

4 

72 

805 

711,0

0 

81 

505 

624,0

0 

65 

180 

257,0

0 

1.3. 

перехо

дящий 

остато

к 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

иные 

источн

ики 

6 

000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

000,0

0 0,00 0,00 

              ». 
 


